

XVIII Spotkanie Noworoczne Seniorów w Siewierzu

XVIII Spotkanie Noworoczne Seniorów w Siewierzu, odbyło się 13 stycznia, przy pełnej sali balowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu, z udziałem zaproszonych gości: Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia, Przewodniczącej Rady Miejskiej Barbary Bochenek, Dyrektora MGOK Henryka Wysockiego, Vice Przewodniczącego Zarządu Okręgowego w Katowicach- Mariana Mucika, p.o Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Urzędu Miasta i Gminy Siewierz Damiana Dawczyńskiego, Kompozytora Bernarda Sołtysika, Przedstawicielek Zarządu Koła w Wojkowicach Kościelnych- Wandy Ruda, Ireny Korzec i Zdzisławy Michalik.

Spotkanie prowadziła Przewodnicząca Zarządu Rejonowego Eugenia Kosteczka, a rozpoczęło go tradycyjnym odśpiewaniem kolędy. Następnie chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w minionym roku członków.

Przewodnicząca przekazała radosną informację o nagrodzeniu zespołu „Ale Babki” przez Burmistrza Zdzisława Banasia medalem „Magnum Meritum Pro Regionis et Urbis Seviris”. Duże brawa zebranych były kolejną nagrodą dla zespołu i wyrazem uznania i radości z wyróżnienia. W zamian zebrani usłyszeli przepiękne kolędy w wykonaniu zespołu „Ale Babki”, które również gorąco oklaskiwano. Członkini Zespołu Donata Podlejska przeczytała „wspomnienia” o zmarłej niedawno Kazi Grochalskiej- założycielce i długoletniej kierownicze Zespołu, a Jadwiga Kubiczek odczytała swój wiersz dedykowany zmarłej.

Życzenia noworoczne złożyła Przewodnicząca Eugenia Kosteczka, Burmistrz Zdzisław Banaś, Dyrektor MGOK Henryk Wysocki oraz V-ce Przewodniczący Zarządu Okręgowego Marian Mucik. Wzniesiono toast i odśpiewano tradycyjne „Sto lat”.

W swojej wypowiedzi **Burmistrz Zdzisław Banaś** dał wyraz zadowolenia z działalności Zarządu Rejonowego, na rzecz środowiska emeryckiego i na rzecz Miasta i Gminy Siewierz.

V-ce Przewodniczący Zarządu Okręgowego Marian Mucik przekazał wielce pozytywną ocenę pracy Zarządu Rejonowego w Siewierzu na tle zarządów rejonowych województwa śląskiego. Podkreślił, że znacznym osiągnięciem jest otrzymanie mandatu radnego Rady Miejskiej w Siewierzu 5 osób ze Związku, co stanowi 33% jej członków. Jest to największy wskaźnik na terenie województwa śląskiego wśród zarządów rejonowych podlegających Zarządowi Okręgowemu. Jednocześnie przekazał Burmistrzowi „List Gratulacyjny” Zarządu Okręgowego w Katowicach, w którym m.in. podkreślono najwyższe poparcie dla Burmistrza Siewierza w wyborach, wynoszące aż 83% w rankingu burmistrzów w Polsce.

Dorocznym zwyczajem Spotkanie Noworoczne jest podsumowaniem ubiegłorocznych zadań Związku oraz planach prac na kolejny rok. Podsumowania dokonała Przewodnicząca Zarządu, wskazując na niektóre z nich, np.

- znaczny wzrost liczebności Związku na przestrzeni 2010 r., wynoszący na początku roku 397 osób a na koniec 509 osób.
- wzrost ilości organizowanych spotkań, imprez i wycieczek, które osiągnęły najwyższy poziom, w porównaniu do lat ubiegłych, i tak m.in. zorganizowano: 16 imprez z udziałem 1455 osób, 11 wycieczek z udziałem 407 osób, 2 turnusy wczasowe 79 osób, 5 imprez teatralno- kulturalnych z udziałem 239 osób, zwiększono działalność socjalno- bytową przyznając 11 bezzwrotnych zapomóg i 47 paczek żywnościowych.

Działalność Związku za 2010 r. zamknęła się po stronie dochodów kwotą 192 tys. zł, a kosztów 190 tys. zł. Zamierzenia na 2011 r. są również wielce mobilizujące. Zaplanowano bowiem wzrost liczby członków do 560 osób oraz wiele imprez, wycieczek i wyjazdów do kin i teatrów.

Najbliższe zamierzenia przedstawiła V-ce Przewodnicząca Zarządu Rejonowego Renata Dyrda, należą do nich m.in. wieczorek karnawałowy, który odbędzie się 5 lutego (odpłatność dla członków 80 zł od osoby, dla osób spoza Związku 100 zł), wyjazd do teatru w Zawierciu na sztukę pt. „Klimakterium” w dniu 6 marca (odpłatność 70 zł od osoby). Poinformowała również o zmianie dyżurów związkowych, które odbywać się będą od 7 lutego br. w każdą środę w godz. 10.00- 12.00.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś